
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 25/08/2014                                ANO: IV Nº: 884 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 
LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2014 .. 1 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2014 .. 1 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2014 .. 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 51/2014 ....... 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 53/2014 ....... 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 56/2014 ....... 2 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO ............. 2 

CMAS ................................................................... 2 

RESOLUÇÃO Nº 21/2014 ............................... 2 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 92/2014  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 

às 08:30  horas do dia 05 de setembro de 2014, na sede da 
Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a contratação de empresa, para 
decoração do Salão de Eventos na ACIG, para realização do 
Baile Comemorativo ao 48º aniversário de emancipação 
Político-Administrativa do município de Céu Azul, que além 
de incentivo cultural e envolvimento social, terá como 
objetivo principal eleger a Miss Céu Azul 2014, no dia 27 de 
setembro de 2014 ,  conforme estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     

Céu Azul, 22 de agosto de 2014. 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2014 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 117/2014 – Ref. 
Pregão nº. 82/2014- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: INFIBRA S/A 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de Materiais de Construção para uso nos diversos 
setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência 
do registro de preços será de 12 (doze) meses).  A relação 
detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 163.928,60 
PRAZO VIGÊNCIA: 17/08/2015  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e MARCOS 
EVANGELISTA DA ROZ 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2014 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 118/2014 – Ref. 
Pregão nº. 85/2014- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: L. F. ALVES & CIA LTDA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de uniformes (jaleco, colete, camiseta e bolsa), para 
os servidores da Secretaria Municipal de Saúde e camisetas 
para divulgação de futuras campanhas e projetos dos diversos 
setores e departamentos da Administração Municipal (o registro 
de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos 
produtos e preços registrados encontra-se a disposição para 
consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 13.260,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 19/08/2015  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LUIZA FERNANDES 
ALVES 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2014 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 119/2014 – Ref. 
Pregão nº. 85/2014- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: UNIFORMES IRMÃOS AVELAR LTDA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de uniformes (jaleco, colete, camiseta e bolsa), para 
os servidores da Secretaria Municipal de Saúde e camisetas 
para divulgação de futuras campanhas e projetos dos diversos 
setores e departamentos da Administração Municipal (o registro 
de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos 

Início 

 
 
 

 
Página 1 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 25/08/2014                                ANO: IV Nº: 884 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

produtos e preços registrados encontra-se a disposição para 
consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 19.493,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 19/08/2015  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ANTÔNIO AVELAR 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 51/2014 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 51/2014 de 19/08/2014 – Ref. Pregão 
nº. 83/2014. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): IVONE IDA BRASILIA BARONI - ME 
OBJETO: Aquisição de 03 unidades de motocicleta nova, para 
ser utilizada pelas agentes comunitárias de saúde e NASF da 
Secretaria de Saúde, durante visitas domiciliares. 
VALOR: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 18/12/2014 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052520000 2568 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 
449052520000 2569 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e IVONE IDA BRASILIA 
BARONI 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 53/2014 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 53/2014 de 20/08/2014 – Ref. Pregão 
nº. 84/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): ALVES E SARTOR LTDA - ME 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente 
hospitalares, para uso no programa da Estratégia Saúde da 
Família referente à proposta de aquisição de equipamentos 
09272.231000/1130-11 - MS - Emenda Parlamentar 36450004 
e 09272.231000/1130-12 - MS - Emenda Parlamentar 
28450017. 
VALOR: R$ 11.430,00 (onze mil quatrocentos e trinta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 19/12/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ODAIR JOSÉ 
SARTOR 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 56/2014 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 56/2014 de 20/08/2014 – Ref. Pregão 
nº. 84/2014. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): HOSPILAB MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA EPP 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente 
hospitalares, para uso no programa da Estratégia Saúde da 
Família referente à proposta de aquisição de equipamentos 
09272.231000/1130-11 - MS - Emenda Parlamentar 36450004 

e 09272.231000/1130-12 - MS - Emenda Parlamentar 
28450017. 
VALOR: R$ 15.940,00 (quinze mil novecentos e quarenta 

reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 19/12/2014 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e JOE HENRIQUE 
FRANZ 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 
 

 
 

 

CMAS 
 

RESOLUÇÃO Nº 21/2014 
 

RESOLUÇÃO Nº. 21/2014 
 

APROVAR O RELATORIO 
QUANTITAVIVO DO 1º SEMESTRE 
2014 DO CENTRO DE REFERÊNCIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS. 

 
A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas 
atribuições legais; e Considerando a deliberação da plenária 

Início 

 
 
 

 
Página 2 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 25/08/2014                                ANO: IV Nº: 884 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

ordinária realizada no dia 20 de agosto de 2014, conforme Ata 
nº 120/2014;  

RESOLVE:  
Art. 1º Aprovar o Relatório Quantitativo do 1º Semestre 2014 do 
Centro de Referência de Assistência Social – CRAS.  
 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Céu Azul, 22 de Agosto de 2014.  
 
 

Cláudia Loni Blauth da Silva 
Presidente do CMAS 

 
 

Início 

 
 
 

 
Página 3 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

